

NUNICIPIO DE LIMEIRA
Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

CONAM

RRFO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, Inciso I)

Periodo de Referencia: MARCO/2016 A FEVEREIRO/2017

RS 1,00

ESPECIFICACAO	EVOUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES														
	MAR/16	ABR/16	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)					PREVISAO ATUALIZADA 2017		
RECEITAS CORRENTES (I)															
Receita Tributaria															
IPTU	4.482.998,17	23.440.019,60	5.101.387,24	4.993.537,66	4.883.822,72	5.067.252,79	4.720.731,58						61.018.161,24		
ISS	5.817.137,60	6.644.349,26	6.308.018,50	6.492.261,40	6.631.914,57	6.696.082,19	6.756.252,72						84.532.640,88		
ITBI	1.500.736,35	1.147.861,25	1.094.139,79	1.099.422,62	1.072.958,68	1.355.899,74	941.400,40						15.446.058,29		
IRRF	1.262.240,02	1.530.946,05	1.503.039,66	1.544.579,43	1.567.615,84	1.714.594,31	1.761.452,33						13.431.640,05		
Outras Receitas Tributarias	962.762,97	2.550.833,71	807.169,72	813.758,53	3.058.275,79	1.569.064,84	1.448.949,93						20.091.956,72		
Receita Patrimonial	2.564.960,09	2.799.346,43	2.846.889,65	2.846.889,65	2.876.089,92	3.025.745,34	3.032.512,45						13.431.640,05		
Receita de Servicos	4.496.859,00	5.642.254,44	4.313.254,04	4.687.770,82	6.074.273,56	5.232.873,29	5.463.319,21						36.015.119,57		
Transferencias Correntes	532.769,03	357.473,00	524.449,97	436.548,81	427.264,28	489.058,19	471.978,79						53.585.906,99		
Cota-Parte do FPM	3.687.484,80	4.383.627,50	5.829.166,51	4.815.935,86	5.340.122,50	2.481.405,45	3.521.147,30						11.145.291,34		
Cota-Parte do ICMS	27.285.478,27	16.269.070,61	20.091.579,63	15.201.632,66	17.360.166,28	19.765.151,05	15.396.279,27						84.532.640,88		
Cota-Parte do IPVA	8.021.198,05	1.799.004,65	1.652.440,54	2.322.425,95	1.927.719,68	1.946.497,26	2.292.565,09						15.446.058,29		
Cota-Parte do ITR	8.077,41	6.978,39	5.332,46	36.318,81	33.109,78	5.179,71	42.680,81						13.431.640,05		
Transferencias da LC 87/1996	86.676,59	86.676,59	86.676,59	86.676,59	86.676,59	86.676,59	86.676,59						866.676,59		
Transferencias da LC 61/1989	-5.014.496,58	111.576,48	138.915,29	83.374,72	104.178,93	115.349,45	115.508,40						866.676,59		
Outras Transferencias do FUNDEB	9.500.600,20	6.459.323,71	7.927.153,59	6.088.608,04	6.599.823,06	5.199.823,06	5.975.998,88						5.975.998,88		
Outras Transferencias Correntes	7.952.561,67	7.404.590,01	7.963.359,61	9.041.584,13	8.114.636,19	9.944.770,76	7.466.458,44						13.431.640,05		
Outras Receitas Correntes	3.805.302,57	2.956.848,61	4.446.609,78	3.156.172,11	3.133.908,96	14.314.285,65	3.301.502,51						3.301.502,51		
DEDUcoes (II)															
Contribuicao para o Plano de Previdencia do Servidor	1.560.951,13	1.736.461,81	1.765.785,99	1.772.716,42	1.774.227,57	1.892.010,82	1.890.643,88						16.106,96		
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	161.966,96	161.966,96	161.214,03	161.063,44	161.063,44	161.063,44	161.063,44						161.063,44		
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	6.813.991,94	4.530.205,19	5.559.290,26	4.503.159,08	4.600.675,33	5.249.666,42	4.290.660,94						4.290.660,94		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	68.416.436,23	77.162.146,33	63.143.330,29	57.228.965,72	62.756.590,99	73.629.111,72	56.643.046,50						56.643.046,50		
ESPECIFICACAO	EVOUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES														
	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)					PREVISAO ATUALIZADA 2017				
RECEITAS CORRENTES (I)															
Receita Tributaria															
IPTU	4.854.594,39	5.002.150,17	6.120.864,57	3.256,39	2.409,45	68.673.024,73	61.018.161,24						61.018.161,24		
ISS	6.753.848,20	6.483.632,04	6.606.284,50	6.619.612,67	6.080.523,58	77.889.917,30	84.532.640,88						84.532.640,88		
ITBI	1.071.138,50	1.131.679,85	1.523.242,11	1.896.488,44	1.927.069,85	13.661.841,58	15.446.058,29						15.446.058,29		
ITRF	1.764.300,85	1.732.122,87	3.190.913,16	1.892.068,22	1.356.555,16	20.820.427,60	20.091.956,72						20.091.956,72		
Outras Receitas Tributarias	1.517.943,66	1.510.258,91	1.767.521,75	1.84.594,06	105.379,27	16.296.513,14	13.431.640,05						13.431.640,05		
Receita de Contribuicoes	3.033.427,17	3.032.478,54	3.215.360,42	4.680.291,09	2.788.025,63	36.856.718,25	36.015.119,57						36.015.119,57		
Receita Patrimonial	4.501.401,31	3.239.256,46	6.716.043,53	5.588.967,71	6.985.113,14	62.941.426,51	53.585.906,99						53.585.906,99		
Receita de Servicos	497.133,69	419.561,11	650.968,83	365.401,75	418.566,67	5.591.192,76	6.822.369,43						6.822.369,43		
Transferencias Correntes															
Cota-Parte do FPM	4.274.303,13	7.798.405,92	9.589.612,26	5.194.189,45	6.658.805,94	63.574.102,62	64.725.459,89						64.725.459,89		
Cota-Parte do ICMS	17.066.656,32	18.859.945,52	19.602.276,81	20.838.471,30	8.994.671,25	216.721.398,97	239.067.310,84						239.067.310,84		
Cota-Parte do IPVA	1.574.244,49	1.601.625,78	2.434.542,52	19.667.682,02	9.641.828,48	54.882.774,51	76.507.389,05						76.507.389,05		
Cota-Parte do ITR	569.797,96	29.746,59	39.044,97	21.996,61	31.363,81	829.627,21	1.423.161,21						1.423.161,21		
Transferencias da LC 87/1996	86.676,59	86.676,59	86.676,59	85.307,08	85.307,08	1.037.380,06	1.145.291,34						1.145.291,34		
Transferencias da LC 61/1989	125.319,72	122.855,14	132.825,31	122.772,05	90.070,04	-3.752.021,05	2.178.692,90						2.178.692,90		
Outras Transferencias do FUNDEB	6.641.612,25	7.648.334,45	8.219.126,82	11.863.997,96	5.403.396,43	89.449.841,48	100.100.627,73						100.100.627,73		
Outras Transferencias Correntes	8.667.866,10	8.040.644,95	13.068.173,14	6.832.844,04	9.394.463,39	104.081.952,43	112.341.824,34						112.341.824,34		
Outras Receitas Correntes	4.713.561,17	3.384.561,07	14.604.242,71	3.247.126,25	3.202.136,53	64.266.396,92	76.647.890,61						76.647.890,61		
DEDUcoes (II)															
Contribuicao para o Plano de Previdencia do Servidor	1.896.149,64	1.899.185,38	2.101.924,10	3.469.898,53	1.854.465,34	23.614.420,61	22.980.000,00						22.980.000,00		
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	161.063,44	161.063,44	161.063,44	161.063,44	161.063,44	161.063,44	161.063,44						161.063,44		
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	4.739.335,71	5.700.274,70	6.343.085,65	9.175.729,55	5.095.446,23	66.601.521,00	75.666.000,00						75.666.000,00		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	60.917.280,71	62.242.844,10	87.221.239,38	75.290.603,71	55.032.511,34	799.684.107,02	863.833.501,08						863.833.501,08		

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE LINHEIRA

CONAM

Relatorio Resumido da Execução Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, Inciso I)

Periodo de Referencia: MARCO/2016 A FEVEREIRO/2017

RS 1,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipals, Unidade responsavel- CONTABILIDADE
Data da emissao 28/MAR/2017 e hora de emissao 15:29

CONAM 1.0-2017

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).
Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:
Entidade: 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE sem arquivo(s) XML do(s) mes(es) : 01-02
Entidade: 09 CODEL sem arquivo(s) XML do(s) mes(es) : 01-02

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 139478/O-3

GRAZIELLA ZANTBONI PAGANOTTI
TESOUREIRA

↓